1

中国体育科学学会学校体育分会

2016 年学术年会暨第八届全国优秀中青年学校体育工作者研讨会

征文通知

各有关学校、单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面

发展的意见》（国办发【2016】27 号）精神，强化体育课和课外锻炼，深

化学校体育改革，提高学校体育教学、训练和科研水平，促进中青年学校

体育工作者学术交流，中国体育科学学会学校体育分会定于 2016年 11月

18日至 20日在华中师范大学（武汉）举办“2016年学校体育分会学术年

会暨第八届全国优秀中青年学校体育工作者研讨会”。本届会议主要围绕

“强化体育课和课外锻炼，促进青少年身心健康、体魄强健”；“加强学校

体育条件保障”；“加快学校体育学科体系建设”等主题进行。旨在繁荣我

国学校体育理论研究，总结教学训练改革经验，搭建学术交流平台，培养

我国优秀中青年学校体育工作者队伍。会议将以主题论坛、专题研讨、博

士论坛等形式进行，并将邀请我国知名学校体育专家和有关行政部门领导

到会进行学术交流与研讨。现将会议征文有关事宜通知如下：

（一）选题指南

1．学校体育发展方式创新研究

2.  学校体育与学生核心素养研究

3．文化传承与学校体育研究

4．体育与健康课程实施策略研究

5．运动项目教学理论与实践研究

6．学校、家庭和社会共同促进学生体育锻机制的研究

7．课余体育训练与竞赛改革研究

8．学校体育与全民健身及竞技体育后备人才培养的研究

9．升学体育考试研究

10．学校体育思想史研究

11．学校体育学科体系建设研究

12．域外学校体育发展动态研究

凡符合以上选题范围，无论是否已在公开刊物发表或获奖的论文均可

报送（如已发表或获奖请注明）。

（二）征文对象

全国大中小学体育教师

系在读博、硕士研究生等

（三）论文报送要求

1．论文以摘要的形式

名、单位，应写明研究目的

容不超过 2000字（含图表

副标题为小三号楷体，内容为宋体五号

均为 2.5厘米，行间距为

2．附页 1份，以 word

性别、民族、出生年月、

3．以上文档请以电子邮件附件

dgy3167@163.com

4．截止日期：2016

5．请各位作者诚实守信

6.每报送 1篇论文须交纳

汇款（以邮戳时间为准）

址：北京市东城区体育馆路

名”（第 1作者姓名）和汇款人电话请务必准确填写

款事项和发票单位，如“

邮局汇款凭证，方便核对入账

（四）论文评审

中国体育科学学会学校体育分会将组织专家对所报论文进行评审

选出有关奖项，并颁发证书

会议具体报到事项，

（五）联系方式

（1）董国永（武汉）

（2）高鹏（北京）：

（六）未尽事宜，另行通知

全国大中小学体育教师、教研员；学校体育理论工作者

硕士研究生等。

论文报送要求

的形式（以 word格式排版）报送。摘要不出现作者姓

写明研究目的、研究方法、研究结果、研究结论

图表）；题目不超过 30个汉字，字体为三号黑体居中

内容为宋体五号；页面纸型为 A4，页边距上下左右

距为固定值 18磅。

word格式排版。附页上需写明论文题目和作者姓名

、职称、职务、工作单位、邮编、电话

电子邮件附件的形式发送到征文专用电子信箱

2016年 10月 16日

请各位作者诚实守信，杜绝学术不端行为。

篇论文须交纳 100元评审费，请于 10月 16

）将评审费寄交“中国体育科学学会办公室

北京市东城区体育馆路 11号，邮编：100061）。汇款单上

和汇款人电话请务必准确填写，汇款单附言请写明汇

“学校体育年会评审费，北京体育大学

方便核对入账。

中国体育科学学会学校体育分会将组织专家对所报论文进行评审

并颁发证书。

，论文评审结束后另行通知。

）：E-mail：dgy3167@163.com电话：

：E-mail：gaop259@126.com电话：18511828710

另行通知。

中国体育科学学会学校体育分会

     2016年 6

2

学校体育理论工作者，以及体育院

摘要不出现作者姓

研究结论和建议，内

为三号黑体居中，

页边距上下左右

附页上需写明论文题目和作者姓名、

电话、电子邮箱。

送到征文专用电子信箱：E-mail：

16日前通过邮局

中国体育科学学会办公室”收（地

汇款单上“汇款人姓

汇款单附言请写明汇

北京体育大学”。建议保留

中国体育科学学会学校体育分会将组织专家对所报论文进行评审，评

：15871433286

18511828710

中国体育科学学会学校体育分会

6月 30日